REQUERIMENTO Nº                           , DE 2017

           (Do Sr. IZALCI LUCAS)

        Requer a inclusão na Ordem do Dia da

PEC 518/2010 que “Dá nova redação ao caput

do art. 19 do Ato das Disposições

Constitucionais Transitórias e revoga  o  § 2º do

dispositivo”.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição nº 518 de 2010, que “Dá nova redação ao caput do art. 19 do

Ato das Disposições Constitucionais Transitórias e revoga o § 2º do dispositivo”,

concedendo estabilidade aos servidores públicos, admitidos sob o regime celetista, em

exercício na data de vigência do Regime Jurídico Único.

           Sala das Sessões, em                   de dezembro de 2017.

     IZALCI LUCAS

    Deputado Federal PSDB/DF